[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

__________ 2024
  № ___
п.Волжский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.11.2019 №121 «Об утверждении Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»
В соответствии с частью 2 статьи 387, пунктом 4 части 1 статьи 395  Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом муниципального образования Волжский__ сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 29.11.2019 № 121 «Об утверждении Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 части 1 статьи 3 «Налоговые льготы. Основания и порядок их применения» Порядка изложить в новой редакции:

«1. Освобождаются от уплаты земельного налога налогоплательщики, указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:»;
1.2. Часть 1 статьи 3 «Налоговые льготы. Основания и порядок их применения» Порядка дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) Родители и супруги военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей.

Супругам военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей, льгота предоставляется только в том случае, если они не вступили в повторный брак.

Основанием для применения налоговой льготы является справка установленного образца о гибели военнослужащего, выданная соответствующим государственным органом, а также документ (документы), подтверждающий наличие родственных связей либо состояние в браке с таким военнослужащим;

4) Ветераны и инвалиды боевых действий.

Налоговая льгота предоставляется по выбору налогоплательщика в отношении одного земельного участка, находящегося в его собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.
 Основанием для применения налоговой льготы является соответствующее удостоверение.».
2. Установить, что пункты 3 и 4 части 1 статьи 3 «Налоговые льготы. Основания и порядок их применения» Порядка применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2024 года.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Волжский вестник» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области - https://volsovet.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.
Председатель Совета депутатов

         А.А. Чурсин
Глава муниципального образования
        К.А. Казачков
Разослано: в дело, прокурору, администрации района, ИФНС